＜報道資料＞                                2025 年 11 月 7 日

NPO 法人日本ネイリスト協会 副理事長 金子実由喜氏

令和 7 年度 卓越した技能者表彰（現代の名工） に選出

拝啓 晩秋の候、皆様方におかれましては益々ご健康にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
日本のネイル産業の発展を目的として活動している NPO 法人日本ネイリスト協会 副理事長の金子実由
喜氏が、このたび令和 7年度の「卓越した技能者表彰（現代の名工）」に選出されました。

金子実由喜氏は、日本のネイリストの先駆者の一人として、優れた技能をサロンで提供してネイルサービ
スの普及に寄与するとともに、日本ネイリスト協会の講師・教育部門の指導者として業界全体の技能レベ
ルの向上に貢献し、自らの活動においても、学院長・代表講師を務めるネイルスクールでの教育活動や、
理美容専門学校等で外部講師として指導し、多くのネイリストを輩出している。「エアブラシアート」の
先駆者であり、今も第一人者として活躍している。美容・ファッションなど他業界との幅広い連携によっ
てネイリストの活躍の場を広げ、海外の技能コンテストの審査員を務めるなど、日本のネイル技術の国際
的な価値向上にも寄与していることが評価されての受賞となりました。

卓越した技能者表彰（現代の名工）とは、各分野において、きわめてすぐれた技能を有し、現に表彰に係
る技能を要する職業に従事していて、技能を通じて労働者の福祉の増進及び産業の発展に寄与しており、
他の技能者の模範と認められる者を厚生労働大臣が選任し、表彰するものです。表彰式は、11 月 10 日
（月）リーガロイヤルホテル東京（東京都新宿区）にて執り行われます。

敬具
【役職】
株式会社オーガスタプロデュース 代表取締役
NPO 法人日本ネイリスト協会 副理事長
公益財団法人日本ネイリスト検定試験センター 副代表理事

【略歴】
1982 年 ネイルアトリエアビシニアン 開設
1987 年 日本ネイリスト協会（任意団体）理事就任
1990 年 日本ネイリスト協会（任意団体）常任理事就任
2006 年 株式会社オーガスタプロデュース 代表取締役就任
2006 年 NPO 法人日本ネイリスト協会（改称改組）理事就任
2007 年 キャリエールネイルスクール開設 学院長就任
2019 年 NPO 法人日本ネイリスト協会 副理事長就任
2019 年 公益財団法人日本ネイリスト検定試験センター副代表理事就任
2020 年 令和 2 年度東京都優秀技能者（東京マイスター）知事賞受賞
2021 年 令和 3 年度東京都功労者表彰（産業振興功労）受賞

＜本件に関する報道関係者様お問い合わせ先＞

NPO 法人日本ネイリスト協会 事務局 広報担当
TEL：03-3500-1580 メール： press@nail.or.jp

NPO 法人日本ネイリスト協会
副理事長 金子実由喜